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Bilag 

. I Et af udvalgets spørgsmål til justitsministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmål nr. 50: 

Er ministeren indstillet på at overveje en styr- 
kelse af indsatsen med hensyn til uddannelse, 
beskæftigelse og behandling af de indsatte, og 
hvordan det i den forbindelse sikres, at der udar- 
bejdes relevante behandlingsplaner, som rækker 
ud over løsladelsen? 

Svar: 

Jeg er indstillet på at anmode Direktoratet for 
Kriminalforsorgen om at nedsætte et udvalg, der 
skal have til opgave at komme med forslag til en 
styrket behandlingsindsats i videste forstand: 
uddannelsesmæssigt (i institutionerne eller gen- 
nem frigang), arbejdsmæssigt, fritidsaktiviteter, 
behandlingsprogrammer m.v. i forhold til de 
indsatte. Udvalget vil kunne nedsættes i løbet af 
sommeren med frist til udgangen af 2001 for af- 
givelse af betænkning. 

Udvalget vil få til opgave at overveje, om der 
er behov for en tilpasning af beskæftigelsen set i 
lyset af udviklingen i samfundet og i kriminal- 
forsorgens klientel. Herudover vil udvalget mere 
specifikt skulle overveje, hvordan det kan sikres, 
at der er de relevante uddannelses-, beskæftigel- 
ses- og behandlingstilbud, som er tilpas diffe- 
rentierede og fleksible til at opfylde behovene. 
Udvalget vil blive bedt om at komme med for- 
slag til udbygning eller ændring af de eksisteren- 
de tilbud. 

Udvalget vil desuden blive bedt om at komme 
med forslag til, hvordan det kan sikres, at den 

igangværende uddelegering af opgaver og kom- 
petence til kriminalforsorgens anstalter, som er 
baseret på flerårsaftalen og resultatkontrakten, 
ikke kommer til at medføre en nedprioritering af 
uddannelses- og behandlingsbehov til fordel for 
hensyn til økonomisk produktivitet. 

Herudover skal udvalget bl.a. overveje, hvor- 
dan det sikres, at der for alle indsatte udarbejdes 
relevante handlingsplaner for afsoningstiden og 
tiden efter løsladelsen, og at disse planer tilrette- 
lægges i samarbejde med de sociale myndighe- 
der. Udvalget skal i den forbindelse inddrage er- 
faringerne med de vejledende retningslinier for 
samarbejdet mellem de sociale myndigheder og 
kriminalforsorgens institutioner og afdelinger, 
som Socialministeriet og Direktoratet for Krimi- 
nalforsorgen udsendte i 1998. 

Udvalgets overvejelser skal ske i lyset af inter- 
nationale bestemmelser, der vedrører behandlin- 
gen af indsatte, herunder FN's og Europarådets 
rekommandationer om standard minimum reg- 
ler. Endvidere skal udvalget inddrage anbefalin- 
ger fra Europarådets komité til forebyggelse af 
tortur m.v. (Torturkomitéen) har fremsat i for- 
bindelse med sine besøg i Danmark og i sine ge- 
nerelle rapporter. 

Udvalget skal endvidere inddrage de anbefa- 
linger, som Økonomistyrelsen har fremsat i bud- 
getanalysen fra 1998 om AUF-strukturen, og de 
forslag og kommentarer, som Differentierings- 
udvalget (Nordskov-udvalget) har fremsat i sin 
indstilling fra marts 2000. 


